
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2024

06/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
34/2024

Contratação de Consórcio Público especializado em Infraestrutura Rodoviária para
fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) e execução dos
serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas no Município de Bom Jesus – SC,
conforme descrição contida no Termo de Referência.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA ENTRE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Rua Vergílio Sabino da Silva – Trecho 1 1,000 SER 180.260,94 180.260,94

2 Rua Aparício Wittes Kosloski 1,000 SER 105.672,71 105.672,71

3 Rua Raulino Narciso 1,000 SER 54.134,96 54.134,96

4 Rua Pedro Winckler – Trecho sobre calçamento 1,000 SER 180.577,53 180.577,53

5 Rua João Tonial 1,000 SER 308.547,69 308.547,69

6 Rua Leopoldo Jung 1,000 SER 63.275,61 63.275,61

7 Rua Valdemar Silveira 1,000 SER 61.368,94 61.368,94

8 Rua Carlos João Colombo 1,000 SER 84.704,79 84.704,79

9 Rua Fermino Siqueira 1,000 SER 26.615,59 26.615,59

10 Rua Cassiano Fernandes de Lima 1,000 SER 85.794,10 85.794,10

11 Rua Custódia Portela 1,000 SER 103.443,43 103.443,43

12 Rua Arlindo Marmentini 1,000 SER 39.473,91 39.473,91

13 Rua da Servidão – Loteamento Três Palmeiras 1,000 SER 79.069,58 79.069,58

14 Rua Antônio Fortunatto Barizon 1,000 SER 65.924,14 65.924,14

Total do Participante: 1.438.863,92

Total Geral: 1.438.863,92



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06 de Maio de 2024Bom Jesus,


